
 
     
 
 
 
 

 Dipartimento di Scienze Agrarie,  
 Alimenti, Risorse Naturali e Ingegneria 

1 
 

Il Direttore 
Prof. Agostino Sevi 
 
     

 

 

 

Oggetto 

Acquisti di beni e servizi di modico valore, inferiori a mille euro, ai sensi dell’art. 49, comma 6 del 
D.lgs. n. 36/2023 e Linee guida ANAC n. 4 - CIG varii. 
 

IL DIRETTORE 
 
PREMESSO che dal 01/01/2024 al 31/03/2024 si è proceduto ad evadere singole richieste 

di acquisto di beni e servizi riferite a non programmabili esigenze specifiche di 
singole Unità amministrative, didattiche, scientifiche o di ricerca del 
Dipartimento; 

 che trattasi, nella totalità, di acquisizioni di beni o servizi di modico valore, 
inferiori ad € 1.000,00, per le quali è stato emesso buono d’ordine, previo 
accertamento della relativa copertura finanziaria, individuazione del fornitore, 
verifica della congruità del prezzo offerto anche tramite interpello del mercato 
di riferimento nel rispetto, ove consentito, del principio di rotazione; 

 

RITENUTO di formalizzare gli affidamenti ex art. 49 comma 6 del D.lgs. n. 36/2023 e 
s.m.i. di seguito elencati, già autorizzati e definiti per le motivazioni innanzi 
riportate nel rispetto dei principi generali dell’attività amministrativa: 

 
 

VISTO l’art. 49, comma 6 del D.lgs. n. 36/2023 e le Linee Guide ANAC n. 4; 
 

DECRETA 
 
Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e si intendono qui 
integralmente riportate. 
 

1) di formalizzare gli affidamenti ex art. 49 comma 6 del D.lgs. n. 36/2023 e Linee Guida 
ANAC n. 4 di seguito elencati: 

 
 
Nu
m 

Reg
. DG 

Data Reg. 
DG 

Descrizione CIG 
Descrizione 
causale di 
acquisto 

Soggetto 
Imponibil

e 
Iva Totale 

1 
10/01/202

4 

VISITA TECNICA 
16-01-2024 - 
AMENDOLA - 

PROF.SSA 
CAROPRESE 

B06FDAD4C
3 

Affidamento 
in economia 

- 
affidamento 

diretto 

18133 - D.M.V. TOURS 
SNC 

300,00 30,00 330,00 

2 
10/01/202

4 

VISITA TECNICA 
18-01-2024 - 

CERIGNOLA - 
ANDRIA - 

PROF.SSA 
AMODIO 

B06FC1326
C 

Affidamento 
in economia 

- 
affidamento 

diretto 

18133 - D.M.V. TOURS 
SNC 

450,00 45,00 495,00 

3 
10/01/202

4 
TONER 9347192AD8 

Affidamento 
diretto in 

adesione ad 
accordo 

165020 - MYO SPA 917,90 
201,9

4 
1.119,8

4 



 

2 
 

quadro 
/Convenzion

e 

9 
10/01/202

4 

MANUTENZIONE 
APPARCCHIATURA 

LABORATORIO 
(AUTOCLAVE 

MOD.STERISTEAM 
2) - PROF. COLELLI 

B074C5B278 

Affidamento 
in economia 

- 
affidamento 

diretto 

17409 - 
ELETTROMEDICALSU

D S.R.L. 
UNIPERSONALE  

917,20 
201,7

8 
1.118,9

8 

12 
10/01/202

4 

APPARECCHIATUR
A PER 

LABORATORIO - 
PROF. BENEDUCE 

B06F1B9791 
Ordine 
MEPA 

11951 - VWR 
INTERNATIONAL 

S.R.L. 
282,34 62,11 344,45 

13 
18/01/202

4 

MATERIALE PER 
LABORATORIO - 

PROF. ELIA 
B0767414F9 

Affidamento 
in economia 

- 
affidamento 

diretto 

106559 - 
DIGIBIOTECH SRL 

533,90 
117,4

6 
651,36 

15 
18/01/202

4 

MATERIALE PER 
LABORATORIO - 

PROF. 
GERMINARA 

B0782D13C5 

Affidamento 
in economia 

- 
affidamento 

diretto 

207962 - TLC 
PHARMACEUTICAL 

STANDARDS 
989,82 

217,7
6 

1.207,5
8 

16 
18/01/202

4 

MATERIALE PER 
LABORATORIO - 

PROF.SSA LA 
GATTA 

B06FC46C7
F 

RDO MEPA 
11798 - 

LEVANCHIMICA 
S.R.L. 

562,00 
123,6

4 
685,64 

17 
18/01/202

4 

MATERIALE PER 
LABORATORIO - 

PROF.SSA LA 
GATTA 

B06FDD55C
5 

RDO MEPA 
11798 - 

LEVANCHIMICA 
S.R.L. 

598,00 
131,5

6 
729,56 

18 
18/01/202

4 

MATERIALE PER 
LABORATORIO - 
PROF. DEROSSI 

B078C5B2F9 RDO MEPA 
11798 - 

LEVANCHIMICA 
S.R.L. 

508,88 
111,9

5 
620,83 

25 
13/02/202

4 

MATERIALE DI 
CANCELLERIA - 
PROF.SSA LA 

GATTA 

9347192AD8 

Affidamento 
diretto in 

adesione ad 
accordo 
quadro 

/Convenzion
e 

165020 - MYO SPA 288,95 63,57 352,52 

27 
21/02/202

4 

MATERIALE PER 
LABORATORIO - 

PROF.SSA 
CONVERSA 

B077C58C5
C 

Affidamento 
in economia 

- 
affidamento 

diretto 

211262 - ASTIDENTAL 
DI SABBIONE SPA 

522,00 26,10 548,10 

30 
22/02/202

4 

CORSO DI 
FORMAZIONE - 

PROF.SSA 
CAMMERINO 

B081725B3F 

Affidamento 
in economia 

- 
affidamento 

diretto 

177820 - 
TERRELOGICHE SRL 

331,00 0,00 331,00 

31 
29/02/202

4 
Azoto liquido 50 litri - 

prof.ssa Lotti 
B09D932009 

Affidamento 
in economia 

- 
affidamento 

diretto 

12394 - SERVICEGAS 
S.R.L. 

222,00 48,84 270,84 



 

3 
 

32 
29/02/202

4 

RIPARAZIONE 
NOTEBOOK IN 
LABORATORIO 

DELL PER 
SOSTITUZIONE 
PANNELLO LCD 

PROF.SSA 
CAROPRESE 

B09DA40ED
4 

Affidamento 
in economia 

- 
affidamento 

diretto 

11907 - SOLUZIONE 
PC D'AVVOCATI 

ALESSIO 
D'AVVOCATI 

ALESSIO 

237,70 52,29 289,99 

33 
29/02/202

4 

Riparazione della 
linea dei gas per il 
funzionamento del 
gascromatografo 

presso il laboratorio 
di Macchine e 

Impianti (I plesso) - 
prof. Colelli  

B09DCBED5
3 

Affidamento 
in economia 

- 
affidamento 

diretto 

22150 - MAGALDI 
TECHNO 

300,00 66,00 366,00 

34 
29/02/202

4 

Materiale di 
laboratorio prof.ssa 

de Palma 
B09E1556F9 RDO MEPA 

34591 - 
EXACTA+OPTECH 
LABCENTER SPA 

883,53 
194,3

8 
1.077,9

1 

39 
05/03/202

4 

MATERIALE PER 
LABORATORIO - 

PROF. AKKAK 

B0A8D1FAC
3 

Ordine 
MEPA 

13655 - BIO-RAD 
LABORATORIES SRL 

995,90 
219,1

0 
1.215,0

0 

44 
06/03/202

4 

MATERIALE DI 
CANCELLERIA - 

PROF. 
MONTELEONE 

9347192AD8 

Affidamento 
diretto in 

adesione ad 
accordo 
quadro 

/Convenzion
e 

165020 - MYO SPA 318,64 70,10 388,74 

45 
06/03/202

4 

MATERIALE DI 
CANCELLERIA - 
PROF. GATTA 

9347192AD8 

Affidamento 
diretto in 

adesione ad 
accordo 
quadro 

/Convenzion
e 

165020 - MYO SPA 474,29 
104,3

4 
578,63 

48 
06/03/202

4 

MATERIALE PER 
LABORATORIO - 

PROF.SSA ALTIERI 
B0A32E882B 

Ordine 
MEPA 

11798 - 
LEVANCHIMICA 

S.R.L. 
990,00 

217,8
0 

1.207,8
0 

49 
07/03/202

4 

MATERIALE PER 
LABORATORIO - 

PROF.SSA 
CONVERSA - 
PROF. ELIA 

B0B65891F3 RDO MEPA 
11899 - MERCK LIFE 

SCIENCE S.R.L. 
648,00 

142,5
6 

790,56 

51 
08/03/202

4 

MATERIALE PER 
LABORATORIO - 

PROF.SSA 
CONVERSA 

B0B8E605A
F 

RDO MEPA 
11798 - 

LEVANCHIMICA 
S.R.L. 

478,54 
105,2

8 
583,82 

52 
08/03/202

4 

MATERIALE PER 
LABORATORIO - 

PROF.SSA 
CONVERSA 

B0B8D4C1E
D 

RDO MEPA 
11798 - 

LEVANCHIMICA 
S.R.L. 

506,00 
111,3

2 
617,32 

53 
11/03/202

4 

VISITA TECNICA 
21-03-2024 - 

CERIGNOLA - 
PROF. 

MONTELEONE 

B0BFB608C
A 

Affidamento 
diretto in 

adesione ad 
accordo 
quadro 

/Convenzion
e 

18133 - D.M.V. TOURS 
SNC 

450,00 45,00 495,00 



 

4 
 

58 
12/03/202

4 

APPARECCHIATUR
A INFORMATICA - 

PROF. GATTA 

B09AC025D
0 

Ordine 
MEPA 

11599 - 
CENTROSERVICE 

BARBONE MAURIZIO 
179,00 39,38 218,38 

72 
19/03/202

4 

Stampante 
Multifunzione Epson 
EcoTank ET-3850 
Prof.ssa Disciglio 

B0E3A98849 
Ordine 
MEPA 

11907 - SOLUZIONE 
PC D'AVVOCATI 

ALESSIO 
D'AVVOCATI 

ALESSIO 

350,00 77,00 427,00 

73 
19/03/202

4 

Plasticheria da 
laboratorio, grasso 

al silicone, 
detergente per la 
vetreria Prof.ssa 

Meleleo 

B0C5D31149 
Ordine 
MEPA 

11798 - 
LEVANCHIMICA 

S.R.L. 
131,44 28,92 160,36 

76 
20/03/202

4 

ABBONAMENTO 
RIVISTA ON-LINE - 

DOTT. DI 
CATERINA 

B0DFF0B3B
8 

Affidamento 
in economia 

- 
affidamento 

diretto 

99959 - Ambiente 
Legale srl 

299,00 65,78 364,78 

81 
21/03/202

4 

Acquisto di materiale 
di cancelleria 

Nardella  
9347192AD8 

Ordine 
MEPA 

165020 - MYO SPA 295,20 64,94 360,14 

86 
25/03/202

4 

SERVIZIO DI 
CATERING - 

EVENTO 
CHIUSURA 
PROGETTO 

MOLMULSOS 
GARGANO - PROF. 

NORMANNO 

B0F7B329E4 

Affidamento 
in economia 

- 
affidamento 

diretto 

126379 - 
CAFFETTERIA ALBA 
CHIARA DI MARCO 
PIRONE PIRONE 

MARCO 

450,00 45,00 495,00 

91 
25/03/202

4 

Materiale da 
cancelleria Prof. 

Antonio Elia 
9347192AD8 

Affidamento 
in economia 

- 
affidamento 

diretto 

165020 - MYO SPA 662,23 
145,6

9 
807,92 

92 
25/03/202

4 

Set fermentazione 
Lékué composto da 
2 barattoli Prof.ssa 

Altieri 

B0FB51923A 
Ordine 
MEPA 

106559 - 
DIGIBIOTECH SRL 

187,25 41,20 228,45 

93 
26/03/202

4 

APPARECCHIATUR
A INFORMATICA - 

PROF.SSA 
DISCIGLIO 

B0FCF23F2
B 

RDO MEPA 
14010 - CARTO COPY 

SERVICE SRL 
825,70 

181,6
5 

1.007,3
5 

96 
28/03/202

4 

FORNITURA DI 
GAS AZOTO 

LIQUIDO - 50 lt (n.4 
consegne) Prof.ssa 

Lotti 

B108583F53 

Affidamento 
in economia 

- 
affidamento 

diretto 

12394 - SERVICEGAS 
S.R.L. 

210,00 46,20 256,20 

 
2) di dare atto che la spesa per gli acquisti di che trattasi graverà sulle voci COAN di 

riferimento per i vincoli già assunti in sede di emissione dei singoli buoni d’ordine del 
Budget 2024 del Dipartimento DAFNE. 

 
 

Il Direttore 
Prof. Agostino Sevi 


		2024-04-10T13:52:54+0200
	Agostino Sevi




